Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

27" 04 2022г. № 3Q8-0

г. Иркутск

О пересмотре процессов
организации

С целью актуализации процессов организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести новый реестр процессов в связи с актуализацией
организационной структуры ИРНИТУ (приложение 1).

2. Руководителям процессов ознакомиться с приказом.

3. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать размещение реестра процессов на
сайте ИРНИТУ, а также обеспечить рассылку утвержденных
индивидуальных карт руководителям процессов.

Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления по дополнительному образованию и социальной работе,
представителя руководства по качеству Пономарева Б.Б.

Ректор ^ М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу № J CS'0« № » 2022 г.

СОГЛАСОВАНО
Представитель руководства по системе
менеджмента качества

Б.Б. Пономарев
~ 04 2022 г. < /Г»

УТВЕРЖДАЮ
Ректор ИРНИТУ

М.В. Корняков
2022 г.

Реестр процессов
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Иркутский национальный исследовательский технический университет»

Код
процесса

Наименование процесса
Руководитель процесса Код

процесса
Наименование процесса

Должность И.О. Фамилия

1 Процессы управления ИРНИТУ

1.1
Стратегическое планирование и

обеспечение процессов управления
университетом

Ректор ИРНИТУ М.В. Корняков

1.2
Мониторинг, измерение, анализ и
улучшение процессов и системы
менеджмента качества ИРНИТУ

Начальник отдела
мониторинга и качества
образовательных услуг

В.В. Надршин

2 Основные процессы научно-образовательной деятельности ИРНИТУ

2.1

Организация и осуществление
образовательной деятельности по

программам среднего
профессионального образования

Проректор по учебной
работе

В.В. Смирнов

2.2 Довузовская подготовка

Директор центра
профессиональной

ориентации и довузовской
подготовки

О.В. Левченко

2.3 Прием обучающихся Советник ректора Е.Г. Можаева

2.4

Организация и осуществление
образовательной деятельности по

образовательным программам
высшего образования-программам

бакалавриата, программам
специалитета, программам

магистратуры

Проректор по учебной
работе

В.В. Смирнов

2.5 Воспитательная и внеучебная работа
Проректор по молодежной

политике
Д.Н. Лобанова

2.6
Подготовка кадров высшей

квалификации

Заведующая отделом
аспирантуры и
докторантуры

Ю.Ю. Помернюк

2.7
Инновационная и научно-

исследовательская деятельность

Проректор по работе с
госорганами и

индустриальными
партнерами

Е.Ю. Семенов

2.7
Инновационная и научно-

исследовательская деятельность
Проректор по научной

работе
A.M. Кононов

2.8
Организация и осуществление

образовательной деятельности по
Начальник управления по

дополнительному
Б.Б. Пономарев

Код
процесса

Наименование процесса
Руководитель процесса Код

процесса
Наименование процесса

Должность И.О. Фамилия
программам дополнительного

образования
образованию и

социальной работе

2.9 Международная деятельность
Проректор по

международной
деятельности

С.С. Быков

3 Вспомогательные процессы ИРНИТУ

3.1 Управление персоналом
Начальник управления по

работе с персоналом и
обучающимися

Т.Ю. Гуруленко

3.2 Закупки и финансовая деятельность

Начальник управления
планирования

бухгалтерского учета и
аудита

Н.Б. Максимова

3.3
Управление информационными

системами и технологиями
Проректор по цифровой

трансформации
А.Н.

Копайгородский

3.4
Управление инфраструктурой и

производственной средой

Директор департамента
хозяйственной
деятельности

Л.М. Чеботнягин

3.5
Издательство учебной литературы и

учебно-методических пособий

Директор издательства
учебной литературы и
учебно-методических

пособий

Л.Б. Лескова

3.6 Библиотечное обслуживание Директор библиотеки Т.А. Клеменкова

3.7
Обеспечение комплексной

безопасности на территории и
объектах университета

Советник ректора по

комплексной
безопасности и

международным связям

С.К. Филиппов

Начальник отдела мониторинга
и качества образовательных услуг В.В. Надршин
«Л 04 2022 г.